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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, 
con número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 
detalle de las operaciones durante el tercer trimestre de 2021 (desde el 1 de julio de 
2021 hasta el 30 de septiembre de 2021, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 5 de octubre de 2021 
 
 

  
 

RESUMEN 

     

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (30/06/2021) 1.264.008 758.715  

Compras 3.462.381 (9.468.677) 2,735 

Ventas (3.331.389) 9.115.601 2,736 

Otros cargos operativa bursátil  (9.717)  

Saldo al final del trimestre (30/09/2021) 1.395.000 395.922   

  

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(10/07/2019) 

645.327 2.488.381  
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

30/06/2021 - - - - 1.264.008   

01/07/2021 COMPRA 31.000 3,507 (108.702,00) 1.295.008 41 0 

01/07/2021 VENTA (99.349) 3,513 348.988,68 1.195.659 96 0 

02/07/2021 COMPRA 58.509 3,476 (203.373,08) 1.254.168 64 0 

02/07/2021 VENTA (55.659) 3,477 193.506,42 1.198.509 74 0 

05/07/2021 COMPRA 27.000 3,572 (96.437,41) 1.225.509 21 0 

05/07/2021 VENTA (104.000) 3,553 369.561,99 1.121.509 120 0 

06/07/2021 COMPRA 101.500 3,532 (358.543,77) 1.223.009 154 0 

06/07/2021 VENTA (30.000) 3,563 106.900,00 1.193.009 37 0 

07/07/2021 COMPRA 106.500 3,355 (357.358,78) 1.299.509 115 0 

07/07/2021 VENTA (24.000) 3,350 80.409,54 1.275.509 32 0 

08/07/2021 COMPRA 71.299 3,241 (231.070,18) 1.346.808 101 0 

08/07/2021 VENTA (56.680) 3,246 183.994,93 1.290.128 69 0 

09/07/2021 COMPRA 56.000 3,283 (183.857,14) 1.346.128 103 0 

09/07/2021 VENTA (68.275) 3,284 224.248,36 1.277.853 79 0 

12/07/2021 COMPRA 63.766 3,261 (207.939,49) 1.341.619 80 0 

12/07/2021 VENTA (62.250) 3,258 202.822,38 1.279.369 107 0 

13/07/2021 COMPRA 55.762 3,264 (182.019,43) 1.335.131 73 0 

13/07/2021 VENTA (56.510) 3,261 184.254,94 1.278.621 90 0 

14/07/2021 COMPRA 50.091 3,271 (163.833,02) 1.328.712 100 0 

14/07/2021 VENTA (42.500) 3,270 138.991,54 1.286.212 47 0 

15/07/2021 COMPRA 64.741 3,223 (208.641,89) 1.350.953 91 0 

15/07/2021 VENTA (59.930) 3,220 192.954,97 1.291.023 76 0 

16/07/2021 COMPRA 65.278 3,089 (201.649,78) 1.356.301 82 0 

16/07/2021 VENTA (19.645) 3,191 62.679,24 1.336.656 41 0 

19/07/2021 COMPRA 45.000 2,572 (115.744,00) 1.381.656 45 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

20/07/2021 COMPRA 61.884 2,541 (157.237,97) 1.443.540 91 0 

20/07/2021 VENTA (74.214) 2,560 189.956,54 1.369.326 96 0 

21/07/2021 COMPRA 81.000 2,635 (213.441,34) 1.450.326 95 0 

21/07/2021 VENTA (81.000) 2,657 215.190,01 1.369.326 82 0 

22/07/2021 COMPRA 78.000 2,653 (206.939,22) 1.447.326 97 0 

22/07/2021 VENTA (92.000) 2,658 244.512,49 1.355.326 124 0 

23/07/2021 COMPRA 70.000 2,781 (194.687,24) 1.425.326 82 0 

23/07/2021 VENTA (90.000) 2,767 249.044,97 1.335.326 86 0 

26/07/2021 COMPRA 66.675 2,818 (187.871,90) 1.402.001 79 0 

26/07/2021 VENTA (85.000) 2,819 239.627,99 1.317.001 93 0 

27/07/2021 COMPRA 85.000 2,738 (232.757,43) 1.402.001 92 0 

27/07/2021 VENTA (75.000) 2,720 203.990,18 1.327.001 78 0 

28/07/2021 COMPRA 70.000 2,824 (197.712,77) 1.397.001 72 0 

28/07/2021 VENTA (90.001) 2,822 253.987,23 1.307.000 90 0 

29/07/2021 COMPRA 63.000 2,770 (174.515,19) 1.370.000 65 0 

29/07/2021 VENTA (13.311) 2,776 36.953,20 1.356.689 10 0 

30/07/2021 COMPRA 55.000 2,648 (145.640,01) 1.411.689 70 0 

02/08/2021 COMPRA 24.000 2,640 (63.350,00) 1.435.689 22 0 

02/08/2021 VENTA (53.689) 2,642 141.863,86 1.382.000 67 0 

03/08/2021 COMPRA 26.000 2,612 (67.916,00) 1.408.000 29 0 

03/08/2021 VENTA (31.000) 2,628 81.467,98 1.377.000 51 0 

04/08/2021 COMPRA 56.000 2,627 (147.124,82) 1.433.000 71 0 

04/08/2021 VENTA (52.456) 2,632 138.090,20 1.380.544 67 0 

05/08/2021 COMPRA 55.301 2,652 (146.661,10) 1.435.845 65 0 

05/08/2021 VENTA (62.631) 2,655 166.285,11 1.373.214 78 0 

06/08/2021 COMPRA 90.000 2,622 (235.964,35) 1.463.214 60 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

06/08/2021 VENTA (59.021) 2,624 154.846,31 1.404.193 43 0 

09/08/2021 COMPRA 58.000 2,569 (149.019,54) 1.462.193 47 0 

09/08/2021 VENTA (57.193) 2,571 147.037,41 1.405.000 67 0 

10/08/2021 COMPRA 14.000 2,625 (36.752,00) 1.419.000 22 0 

10/08/2021 VENTA (61.000) 2,627 160.217,49 1.358.000 86 0 

11/08/2021 COMPRA 40.245 2,629 (105.786,48) 1.398.245 56 0 

11/08/2021 VENTA (40.000) 2,630 105.196,05 1.358.245 55 0 

12/08/2021 COMPRA 75.000 2,643 (198.252,41) 1.433.245 61 0 

12/08/2021 VENTA (67.245) 2,642 177.636,09 1.366.000 77 0 

13/08/2021 COMPRA 39.032 2,619 (102.240,65) 1.405.032 44 0 

13/08/2021 VENTA (43.000) 2,618 112.566,00 1.362.032 53 0 

16/08/2021 COMPRA 86.000 2,589 (222.696,10) 1.448.032 114 0 

16/08/2021 VENTA (61.560) 2,597 159.853,54 1.386.472 75 0 

17/08/2021 COMPRA 70.000 2,534 (177.398,73) 1.456.472 65 0 

17/08/2021 VENTA (38.472) 2,528 97.239,78 1.418.000 54 0 

18/08/2021 COMPRA 39.000 2,537 (98.948,00) 1.457.000 28 0 

18/08/2021 VENTA (47.812) 2,538 121.357,40 1.409.188 64 0 

19/08/2021 COMPRA 80.000 2,512 (200.973,23) 1.489.188 99 0 

19/08/2021 VENTA (75.188) 2,516 189.143,25 1.414.000 87 0 

20/08/2021 COMPRA 61.000 2,499 (152.428,00) 1.475.000 59 0 

20/08/2021 VENTA (70.000) 2,504 175.274,33 1.405.000 61 0 

23/08/2021 COMPRA 45.245 2,535 (114.675,50) 1.450.245 48 0 

23/08/2021 VENTA (48.000) 2,534 121.617,78 1.402.245 54 0 

24/08/2021 COMPRA 46.364 2,581 (119.650,83) 1.448.609 61 0 

24/08/2021 VENTA (66.245) 2,575 170.564,06 1.382.364 83 0 

25/08/2021 COMPRA 66.000 2,556 (168.719,99) 1.448.364 87 0 
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25/08/2021 VENTA (59.885) 2,559 153.232,61 1.388.479 61 0 

26/08/2021 COMPRA 61.250 2,518 (154.256,43) 1.449.729 61 0 

26/08/2021 VENTA (70.479) 2,522 177.748,06 1.379.250 81 0 

27/08/2021 COMPRA 50.000 2,513 (125.668,17) 1.429.250 42 0 

27/08/2021 VENTA (50.250) 2,528 127.050,25 1.379.000 58 0 

30/08/2021 COMPRA 55.000 2,536 (139.496,01) 1.434.000 74 0 

30/08/2021 VENTA (37.000) 2,542 94.070,00 1.397.000 39 0 

31/08/2021 COMPRA 30.761 2,531 (77.850,45) 1.427.761 43 0 

31/08/2021 VENTA (35.000) 2,547 89.151,99 1.392.761 52 0 

01/09/2021 COMPRA 36.962 2,556 (94.468,11) 1.429.723 51 0 

01/09/2021 VENTA (55.190) 2,559 141.207,53 1.374.533 67 0 

02/09/2021 COMPRA 47.467 2,576 (122.287,11) 1.422.000 46 0 

02/09/2021 VENTA (55.000) 2,588 142.330,02 1.367.000 40 0 

03/09/2021 COMPRA 53.000 2,560 (135.669,71) 1.420.000 70 0 

03/09/2021 VENTA (45.000) 2,562 115.304,00 1.375.000 40 0 

06/09/2021 COMPRA 45.900 2,528 (116.034,95) 1.420.900 78 0 

06/09/2021 VENTA (45.900) 2,527 116.005,07 1.375.000 62 0 

07/09/2021 COMPRA 41.540 2,540 (105.531,11) 1.416.540 76 0 

07/09/2021 VENTA (41.540) 2,539 105.457,42 1.375.000 54 0 

08/09/2021 COMPRA 40.507 2,508 (101.595,93) 1.415.507 68 0 

08/09/2021 VENTA (37.250) 2,508 93.439,64 1.378.257 52 0 

09/09/2021 COMPRA 39.500 2,448 (96.690,00) 1.417.757 60 0 

09/09/2021 VENTA (39.500) 2,446 96.599,00 1.378.257 56 0 

10/09/2021 COMPRA 36.802 2,484 (91.403,15) 1.415.059 48 0 

10/09/2021 VENTA (40.059) 2,484 99.502,41 1.375.000 50 0 

13/09/2021 COMPRA 35.000 2,478 (86.739,64) 1.410.000 38 0 
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13/09/2021 VENTA (36.500) 2,487 90.758,00 1.373.500 22 0 

14/09/2021 COMPRA 59.500 2,443 (145.333,78) 1.433.000 60 0 

14/09/2021 VENTA (10.000) 2,474 24.742,00 1.423.000 11 0 

15/09/2021 COMPRA 29.000 2,438 (70.690,72) 1.452.000 42 0 

15/09/2021 VENTA (40.000) 2,436 97.446,91 1.412.000 39 0 

16/09/2021 COMPRA 46.000 2,401 (110.446,03) 1.458.000 54 0 

16/09/2021 VENTA (20.000) 2,421 48.416,00 1.438.000 10 0 

17/09/2021 COMPRA 32.000 2,392 (76.535,09) 1.470.000 31 0 

17/09/2021 VENTA (40.000) 2,401 96.040,25 1.430.000 40 0 

20/09/2021 COMPRA 37.000 2,332 (86.297,99) 1.467.000 28 0 

20/09/2021 VENTA (35.000) 2,337 81.790,00 1.432.000 36 0 

21/09/2021 COMPRA 37.000 2,325 (86.032,38) 1.469.000 30 0 

21/09/2021 VENTA (36.000) 2,321 83.544,00 1.433.000 34 0 

22/09/2021 COMPRA 7.000 2,379 (16.652,00) 1.440.000 10 0 

22/09/2021 VENTA (66.000) 2,372 156.561,19 1.374.000 53 0 

23/09/2021 COMPRA 34.000 2,436 (82.820,00) 1.408.000 40 0 

23/09/2021 VENTA (39.120) 2,444 95.627,67 1.368.880 53 0 

24/09/2021 COMPRA 38.000 2,449 (93.049,97) 1.406.880 52 0 

24/09/2021 VENTA (38.000) 2,454 93.263,22 1.368.880 49 0 

25/09/2021 COMPRA 35.000 2,489 (87.103,17) 1.403.880 42 0 

25/09/2021 VENTA (37.880) 2,490 94.322,96 1.366.000 30 0 

28/09/2021 COMPRA 45.000 2,446 (110.049,99) 1.411.000 46 0 

28/09/2021 VENTA (35.000) 2,436 85.258,93 1.376.000 41 0 

29/09/2021 COMPRA 41.000 2,367 (97.049,99) 1.417.000 33 0 

29/09/2021 VENTA (35.000) 2,414 84.490,00 1.382.000 35 0 

30/09/2021 COMPRA 50.000 2,408 (120.394,00) 1.432.000 63 0 
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30/09/2021 VENTA (37.000) 2,416 89.409,80 1.395.000 52 0 

 


